



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2016 - PP**

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 006/2016 - PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

PROPONENTE : D. F. DE S. SILVA

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE
QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

000219 APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO UNIDADE 64.00 4,750 304,00

000221 APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA UNIDADE 1,054.00 0,250 263,50

007644 PASTA AZ - OFICIO UNIDADE 520.00 6,400 3.328,00

002106 BASTÃO COLA QUENTE FINA UNIDADE 1,150.00 0,600 690,00

010022 BEXIGA COLORIDA PCT COM 50 - CORES DIVERSAS UNIDADE 400.00 4,000 1.600,00

000223 BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) UNIDADE 1,190.00 0,400 476,00

000224 BORRACHA BRANCA UNIDADE 1,236.00 0,400 494,40

005520 CANETA ESFEROGRAFICA - COR AZUL CAIXA 138.00 33,000 4.554,00

005522 CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA CAIXA 102.00 33,000 3.366,00

005521 CANETA ESFEROGRAFICA - COR VERMELHA CAIXA 72.00 33,000 2.376,00

000240 CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET UNIDADE 1,250.00 0,600 750,00

000239 CARTOLINA COMUM ESCOLAR UNIDADE 900.00 0,450 405,00

000241 CARTOLINA GUACHE UNIDADE 450.00 0,900 405,00

002120 CD-R 700MB 80MIN 52X TUBO 16.00 50,000 800,00

005589 DVD +R, 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VÍDEO UNIDADE 300.00 2,000 600,00

000463 CLIPS 2/0 CAIXA 250.00 1,550 387,50

007645 COLA RELEVO UNIDADE 180.00 3,300 594,00

000385 COLA LÍQUIDA GLITTER UNIDADE 600.00 2,200 1.320,00

000384 COLA PARA ISOPOR 90 GR UNIDADE 774.00 2,000 1.548,00

000383 COLA PARA ISOPOR 500 GR UNIDADE 116.00 10,000 1.160,00

006880 DAMA E TRILHA UNIDADE 5.00 14,000 70,00

008739 DOMINÓ COMUM UNIDADE 5.00 2,500 12,50

000392 FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 48MM X 45M UNIDADE 175.00 3,450 603,75

010024 FOLHA EM E.V.A. - CORES VARIADAS (TAM. 600x400x2mm UNIDADE 700.00 1,400 980,00

)

010025 FOLHA EM E.V.A. COM GLITTER - CORES VARIADAS (TAM. UNIDADE 700.00 6,400 4.480,00

600x400x2mm)

010026 ELÁSTICO AMARELO (LIGA) PACOTE 20.00 3,250 65,00

000474 ENVELOPE DIMENSÃO 176 X 250 MM UNIDADE 1,160.00 0,180 208,80

000469 ESTILETE LAMINA ESTREITA UNIDADE 100.00 0,800 80,00

010028 FITA DECORATIVA PEÇA 72.00 7,650 550,80

000395 FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 25MM X 50M ROLO 196.00 7,400 1.450,40

000403 GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6 CAIXA 53.00 3,650 193,45

000402 GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAP UNIDADE 30.00 13,000 390,00

EL 75G/M2

010029 JOGO LUDO UNIDADE 5.00 14,000 70,00

003970 PEGA VARETAS UNIDADE 5.00 2,500 12,50

010030 JOGO RESTA UM UNIDADE 5.00 5,000 25,00

002113 LAPIS BORRACHA UNIDADE 130.00 1,900 247,00

000363 LÁPIS GRAFITE UNIDADE 3,450.00 0,250 862,50

010031 MASSA DE MODELAR CAIXA 200.00 2,000 400,00

008064 MOCHILA ESCOLAR UNIDADE 500.00 40,000 20.000,00

000409 PAPEL CELOFANE UNIDADE 1,200.00 0,600 720,00

002115 PAPEL CONTACTO ROLO 4.00 49,000 196,00

000414 PAPEL MADEIRA FOLHA 400.00 0,700 280,00

004157 PAPEL SEDA FOLHA 700.00 0,150 105,00

010032 PASTA TRANSPARENTE PERFURADA UNIDADE 200.00 1,750 350,00

010033 PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO FINA UNIDADE 160.00 1,500 240,00

007713 PEN DRIVE 4GB DE CAPACIDADE UNIDADE 34.00 25,000 850,00

000425 PINCEL ARTISTICO 456-0 UNIDADE 50.00 1,850 92,50

000426 PINCEL ARTISTICO 456-02 UNIDADE 50.00 2,000 100,00

000427 PINCEL ARTISTICO 456-20 UNIDADE 50.00 3,700 185,00

010034 PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA 70.00 26,400 1.848,00

000430 PISTOLA PARA COLA DE SILICONE - PEQUENA UNIDADE 45.00 12,000 540,00

000431 PISTOLA PARA COLA DE SILICONE GRANDE UNIDADE 45.00 18,000 810,00

000432 ISOPOR EM PLACA -0,5MM UNIDADE 155.00 1,100 170,50

000433 ISOPOR EM PLACA - 1,0CM UNIDADE 225.00 2,200 495,00

000435 ISOPOR EM PLACA- 2,0CM UNIDADE 225.00 4,500 1.012,50

000436 ISOPOR EM PLACA - 2,5CM UNIDADE 225.00 5,400 1.215,00

000437 ISOPOR EM PLACA - 3,0CM UNIDADE 225.00 6,800 1.530,00

010035 QUEBRA-CABEÇA EM MDF SIMPLES INFANTIL UNIDADE 10.00 11,900 119,00

000263 TESOURA MODELO ESCOLAR UNIDADE 1,050.00 1,700 1.785,00

000261 TESOURA 17 CM UNIDADE 66.00 8,500 561,00

007649 TINTA PARA TECIDO 250ML UNIDADE 110.00 11,000 1.210,00

000472 TINTA GUACHE 250 ML UNIDADE 40.00 4,500 180,00

004242 BICO DE NYLON Nº 37 PEÇA 20.00 33,000 660,00

004245 ELASTICO PEÇA 20.00 13,900 278,00

009292 ENFEITE DE NATAL SORTIDO UNIDADE 210.00 9,900 2.079,00

004308 FITA DE CETIN Nº 02 PEÇA 30.00 3,000 90,00

006051 FITA CETIM Nº 03 PEÇA 30.00 4,000 120,00

006052 FITA CETIM Nº 05 PEÇA 30.00 16,000 480,00

006053 FITA CETIM Nº 08 PEÇA 30.00 7,500 225,00

004246 FITA CETIN XADREZ PEÇA 30.00 16,000 480,00

004252 PASSAMANARIA PEÇA 20.00 12,000 240,00

007042 PISCA-PISCA 100 LAMPADAS COLORIDO UNIDADE 62.00 6,000 372,00

000269 TNT - CORES VARIADAS METRO 1,650.00 1,450 2.392,50

000411 PAPEL CREPOM FOLHA 200.00 0,550 110,00

010211 LÃ CORES VARIDAS ROLO 50.00 3,500 175,00

010212 LAPIS MARCADOR PERMANENTE PARA CD UNIDADE 20.00 2,000 40,00

000372 LÁPIS MARCADOR DE TECIDO UNIDADE 140.00

3,500 490,00

000377 PAPEL MICRO-ONDULADO UNIDADE 100.00 2,450 245,00

010214 TINTA PARA IMPRESSORA HP8600 - VIVERA - BLACK LITRO 50.00 60,000 3.000,00

010215 TINTA PARA IMPRESSORA HP8600 - VIVERA MAGENTA LITRO 20.00 60,000 1.200,00

010216 TINTA PARA IMPRESSORA HP8600 - VIVERA CYAN LITRO 20.00 60,000 1.200,00

010217 TINTA PARA IMPRESSORA HP8600 - VIVERA - YELLOW LITRO 20.00 60,000 1.200,00

004256 ACRILON METRO 30.00 9,000 270,00

010218 ASAS DE BORBOLETA PAR 10.00 18,000 180,00

010219 ASAS DE FADAS PAR 10.00 19,000 190,00

002978 BAMBOLÊ UNIDADE 20.00 4,600 92,00

010221 BEXIGA PALITO PACOTE 10.00 6,900 69,00

010222 BROCHE PEQUENO CAIXA 6.00 6,000 36,00

010223 BROCHE MÉDIO CAIXA 6.00 7,000 42,00

000242 CARTOLINA LAMINADA UNIDADE 50.00 1,700 85,00

000480 HIDROGRAFICA GROSSA COM 12 EMBALAGEM 20.00 9,900 198,00

000412 PAPEL FOTOGRÁFICO ULTRA BRILHO CAIXA 20.00 17,900 358,00

000388 EMBORRACHADO E.V.A FOLHA 220.00 1,400 308,00

000477 ENVELOPE DIMENSÃO 266 X 365 MM UNIDADE 720.00 0,340 244,80

010059 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 4 CM DE ALTURA UNIDADE 98.00 3,300 323,40

000418 PASTA CLASSIFICADOR TAM OFÍCIO UNIDADE 1,200.00 1,800 2.160,00

000479 PASTA COM ABA E ELASTICO - PAPEL AO UNIDADE 860.00 1,350 1.161,00

007658 PAPEL COUCHE - BRILHO 115 GRAMAS PACOTE 27.00 12,000 324,00

000429 PINCEL ATOMICO CAIXA 14.00 23,000 322,00

000217 ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL UNIDADE 14.00 3,500 49,00

000266 TINTA PARA CARIMBO 42 ML UNIDADE 18.00 2,400 43,20

005655 CALCULADORA 12 DIGITOS UNIDADE 9.00 13,000 117,00

000364 CORRETOR LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA UNIDADE 96.00 1,000 96,00

000423 PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL UNIDADE 3.00 85,000 255,00

003721 LIVRO DE ATA C/ 50 FLS UNIDADE 84.00 6,650 558,60

005592 LIVRO DE PONTO 1/4 160FLS UNIDADE 36.00 12,000 432,00

005598 EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO UNIDADE 24.00 1,000 24,00

000478 ENVELOPE DIMENSÃO 310 X 410 MM UNIDADE 200.00 0,350 70,00

000378 COLA EM BASTÃO TUBO 30.00 1,000 30,00

000401 GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PA UNIDADE 2.00 80,000 160,00

PEL 75G/M2

005594 REGISTRADOR A-Z LL OF CLASSIC - PRETO UNIDADE 200.00 6,400 1.280,00

005595 CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA 40X30X22 UNIDADE 90.00 32,000 2.880,00

002121 LAPIS PILOTO UNIDADE 66.00 4,000 264,00

000218 ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA UNIDADE 10.00 3,500 35,00

000262 TESOURA 21 CM UNIDADE 6.00 8,700 52,20

002119 PERCEVEJO METALICO PARA ESCRITÓRIO CAIXA 2.00 1,500 3,00

004153 LAPIS DESTACA TEXTO UNIDADE 60.00 1,250 75,00

000420 PASTA CLASSIFICADOR EM ACETATO UNIDADE 50.00 1,600 80,00

000237 CARBONO DUPLA FACE C/100 FLS CAIXA 6.00

40,000 240,00	X 40M UNIDADE 24.00 1,180 28,32
000421 PASTA SUSPENSIVA UNIDADE 40.00 1,700 68,00	000396 FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 38MM X 50M ROLO 12.00 9,700 116,40
VALOR TOTAL R\$ 98.969,30	007659 PAPEL COUCHE - FOSCO 115 GRAMAS PACOTE 20.00 12,250 245,00
PROPONENTE : TASLA CAPISTRANO GONZAGA - ME	005593 PASTA C/GRAMPO UNIDADE 600.00 1,700 1.020,00
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL	005597 CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10 CM UNIDADE 150.00 0,930 139,50
005587 ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CX/50UN CAIXA 20.00 6,400 128,00	005613 PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO COLOR CRISTAL UNIDADE 40.00 14,000 560,00
007643 BASTÃO COLA QUENTE - GROSSO UNIDADE 1,100.00 1,150 1.265,00	VALOR TOTAL R\$ 113.096,28
000468 CADERNO COM ESPIRAL CAPA DURA 12 MATÉRIAS UNIDADE 600.00 14,300 8.580,00	TOTAL GERAL R\$ 212.065,58
000232 CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTO. UNIDADE 750.00 4,350 3.262,50	Riacho da Cruz/RN, 12 de fevereiro de 2016.
010023 LIVROS COM HISTÓRIAS DE CLÁSSICOS DA LITERATURA IN UNIDADE 100.00 2,300 230,00	MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
FANTIL - VARIADOS	PREFEITA MUNICIPAL
000464 CLIPS 6/0 CAIXA 154.00 2,950 454,30	Publicado por: FÁBIO MAXCILIANO DIOGENES DE SOUSA Código identificador: 6A1B0E30
000465 CLIPS 8/0 CAIXA 112.00 2,160 241,92	
000379 COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR UNIDADE 1,222.00 0,950 1.160,90	Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE no dia 15 de Fevereiro de 2016. Edição 1598.
009846 COLEÇÃO DE MADEIRA GRANDE C/12 CAIXA 1,300.00 4,000 5.200,00	A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: http://www.femurn.org.br/diariomunicipal
000380 COLA LÍQUIDA BRANCA 500 GR UNIDADE 158.00 5,150 813,70	
000390 FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 30M UNIDADE 280.00 0,850 238,00	
000476 ENVELOPE DIMENSÃO 240 X 340 MM UNIDADE 1,820.00 0,220 400,40	
000365 ESTILETE LAMINA LARGA UNIDADE 130.00 1,250 162,50	
010027 FILMES EDUCATIVOS (INFANTO JUVENIL) EM DVD - DIVER UNIDADE 10.00 20,000 200,00	
SOS	
000393 FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 50MM X 50M ROLO 132.00 12,960 1.710,72	
009024 JOGO QUEBRA CABEÇA ATÉ 500 PEÇAS - VARIADOS UNIDADE 5.00 36,500 182,50	
005553 PAPEL CAMURÇA 40X60 - CORES VARIADAS FOLHA 500.00 0,690 345,00	
002110 PAPEL NACARADO METRO 100.00 3,100 310,00	
000415 PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM CAIXA 284.00 218,000 61.912,00	
000416 PAPEL A-4- PESO 40 - DIMENSÕES 210 X 297MM RESMA 56.00 65,000 3.640,00	
000417 PAPEL A-4- PESO 60- DIMENSÕES 210 X 297MM RESMA 56.00 115,000 6.440,00	
000471 PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 2 CM DE ALTURA UNIDADE 140.00 2,700 378,00	
000258 RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM UNIDADE 1,036.00 0,650 673,40	
010036 BOLA NATALINA PEQUENA - CORES DIVERSAS UNIDADE 230.00 0,570 131,10	
010037 BOLA NATALINA GRANDE - CORES DIVERSAS UNIDADE 230.00 0,690 158,70	
000406 GLITER EM PÓ CAIXA 450.00 9,140 4.113,00	
005514 CADERNO C/ ESPIRAL 01 MATÉRIA UNIDADE 400.00 9,800 3.920,00	
000407 GIZ DE CERA CAIXA 100.00 1,350 135,00	
010210 GRAMPOS PARA PAREDE CAIXA 4.00 9,980 39,92	
010213 PINTURA PARA ROSTO UNIDADE 10.00 5,100 51,00	
002117 TINTA A DEDO UNIDADE 50.00 0,560 28,00	
000268 TINTA SPRAY UNIDADE 50.00 29,000 1.450,00	
010220 BALÕES JUNINOS UNIDADE 10.00 5,540 55,40	
004203 CRACHAS UNIDADE 300.00 0,930 279,00	
000369 LIVRO DE PONTO UNIDADE 70.00 13,600 952,00	
000368 LIVRO DE ATA UNIDADE 50.00 11,400 570,00	
000475 ENVELOPE DIMENSÃO 200 X 280 MM UNIDADE 450.00 0,210 94,50	
000394 FITA ADESIVA, GOMADA, DIMENSÃO 19MM X 50M ROLO 84.00 5,200 436,80	
004155 PAPEL CASCA DE OVO CAIXA 37.00 17,400 643,80	
000391 FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM	